

Valtiovarainministeriö

## Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi (VM066:00/2017)

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Työttömyyskassojen Yhteisjärjestöltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi.

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö on edustanut työttömyyskassoja hankkeessa ja päässyt näin esittämään näkemyksiään jo hankkeen ja tulorekisterilain valmisteluvaiheessa.

Yhteisjärjestö pitää tavoitetilana sitä, että työttömyyskassat pystyisivät tekemään valtaosan (noin 80 %) päätöksistään ilman, että niiden tulee pyytää täydentäviä selvityksiä esimerkiksi hakijalta ja/tai palkan maksajalta. Tämä vähentäisi myös tulorekisterin tiedon tuottajan hallinnollista taakkaa. Tulorekisterin tietosisältö ei tällaisenaan riitä työttömyyskassojen tietotarpeeseen, pääasiassa koska tulorekisteri ei tule sisältämään pakollisina tietoina työaika ja ansainta-aikaa koskevia tietoja. Se, miten laajasti työttömien henkilöiden työnantajat ilmoittavat tulorekisteriin vapaaehtoisia tietoja, on vielä arvailujen varassa. Tulorekisterin tietojen mahdollisimman laajan käytettävyyden takaamiseksi tarvitaan vielä joko työttömyysturvalainsäädännön tai sosiaali- ja terveysministeriön vahvistamien soveltamisohjeiden muuttamista tai todennäköisesti molempia.

Yhteisjärjestö kiinnittää huomiota hallituksen esityksen muutamaankin yksityiskohtaan. Nykytilan kuvauksessa sivulla 22 on todettu, että tyypillisesti palkansaajien työttömyyskassan jäsenmaksu määritetään prosenttiosuutena päätoimen palkasta. Vielä on mainittu, että yleensä työnantajat perivät jäsenmaksun palkkatulosta ennakonpidätysten yhteydessä. Tarkasti ottaen vuonna 2017 vain 12 työttömyyskassalla 26 palkansaajakassasta on prosentti-perusteinen jäsenmaksu. Muut palkansaajakassat perivät euromääräistä jäsenmaksua eivätkä ole työnantajaperinnän piirissä. On tietysti makuasia, voidaanko tässä tilanteessa sanoa, että prosenttiperusteisuus on tyypillistä, mutta sanamuotoa olisi hyvä lieventää.

Seuraavassa kappaleessa sivulla 23 on kerrottu, että työttömyyskassat maksavat jäsenilleen etuutena työttömyyden ajalta ansiosidonnaista päivärahaa työttömyysturvalain nojalla. Myös kulukorvaus ja vuorottelukorvaus on mainittu asianmukaisesti. Tässä kohtaa olisi hyvä mainita myös liikkuvuusavustus, jota työttömyyskassat maksavat jäsenilleen työttömyysturvalain nojalla.

7.8.2017

Yhteisjärjestöllä ei ole muilta osin asiassa lausuttavaa.

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö ry



Niina Jussila  
toiminnanjohtaja  
050 911 8511  
[niina.jussila@tyj.fi](mailto:niina.jussila@tyj.fi)